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Zápis ze střediskové rady konané 9. června 2021 

Přítomni: Martin Klenčík – Akéla, Martina Bušáková – Pomis, 

Pavel Wagenknecht – Ředitel, Gabriela Doležalová – Gabča, 

Petr Hruda – Yetti, Tomáš Macko – Máca, Iva Makovičková – Makča,  

Michal Šlégr – Zátka, Jan Klenčík – Kohát 

Hosté: Lenka Nyklíčková – Žabža, Jan Šmíd – Bobr, Jiří Houser – Houska,  

Jan Hruda – Droid 

Omluveni: Ludmila Rosiová – Lída 

 

Termín příštího jednání střediskové rady: 1. září 2021 v 16:00 

ÚVOD 

● Předběžně jsme určili termín Puťáku pro činovníky a rovery střediska na víkend 17. - 19. 9. 2021. 

● Zátka přinesl hotové cedulky na dveře do klubovny, Bobr je přidělá. 

● Ve skladu Kasper hledané sekery nebyly. Našly se v skladu na Palackého. Houska zajistí, aby se 

sekery ve špatném stavu opravily a vrátily na Hájenku. 

● Pomis představila vizi a cíle střediska, jako výstup ze SWOT analýzy. Písemným hlasováním jsme 

určili pořadí cílů viz následující seznam: 

1. Do konce kalendářního roku 2021 vytvoříme sadu pravidel pro nakládání s naším 

majetkem. 

2. V průběhu pěti let opravíme všechny vnitřní prostory Hájenky, včetně oken, dveří a 

podlah. 

3. Do dvou let si aspoň 70% členů střediska bude myslet, že vztahy mezi členy střediska jsou 

dobré, stejně tak komunikace. 

3. Do dvou let zde bude fungující roverský kmen pořádající aspoň 6 akcí s náplní roverského 

programu ročně. 

4. Do konce kalendářního roku 2021 budou střediskové rady vždy trvat maximálně 3 hodiny 

za dva měsíce.  

4. Do pěti let budeme mít vlastní tábořiště. 

5. Rádci se ročně zúčastní alespoň dvou akcí, dělaných přímo pro ně. 

6. Za dva roky si žádný činovník nebude připadat vyhořelý. 

7. Do tří let vytvoříme střediskovou peněžní rezervu 100 tisíc korun. 

ORGANIZACE A PERSONALISTIKA 

● Akéla představil navrhované zpravodaje, s nimiž podepsal dobrovolnické dohody. Dále navrhl 

pomoc se zavedením oddílových akcí do kalendáře od Makči. 
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● Usnesení U4/20210609: SRJ schvaluje jmenování Ivy Makovičkové do funkce tajemnice střediska, 

Pavla Wagenknechta do funkce organizačního zpravodaje střediska a Jana Hrudy do funkce 

zpravodaje pro vzdělávání SRJ. 

Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 1 

AKCE 

Tábory 

● Středisko si půjčí na tábor oddílu Delaware kuchyni za 4000 Kč od Tomáše Macko a Michala 

Šlégra. 

● Na tábor oddílu Delaware se koupí TeePee. Tuto koupi by měly pokrýt pronájmy táborového 

vybavení na tábořišti v Libči. 

● Upozornili jsme na potřebu testování na koronavirus před tábory, popř. i během nich. Navrhla se 

možná řešení. 

● Bobr objednal nové čerpadlo do sprch, takže se bude moct využít již letos na táboře. 

HOSPODAŘENÍ 

● Stav financí: účet 229 696 Kč, z toho 101 000 Kč táborové poplatky, pokladna 40 678 Kč 

● Dohodli jsme se, že vyúčtování táborů bude hotové do konce září v H.skautingu. 

● Usnesení U5/20210609: Středisková rada ukládá svým organizačním jednotkám povinnost 

účtovat v H.skauting.cz všechny pořádané akce, na které se vybírají účastnické poplatky. 

Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0 

● Gabča navrhla vyúčtování a zapsání akcí do H.skautingu nejpozději do dvou měsíců od data 

pořádání akce. 

● Akéla s Gabčou nás seznámili s Cash Flow střediskových příjmů a výdajů na rok 2021. Bude 

uloženo na střediskovém disku k nahlédnutí a měsíčně aktualizováno dle skutečnosti. 

● Akéla seznámil s dalšími možnostmi získání dotací pro naši činnost. 

● Akéla zaregistroval do projektu ČEZ - pomáhej pohybem a sdělil jaké má projekt podmínky:  

4 týdny na sbírání bodů potřebných k vyplacení částky, částka pro projekt nemá horní hranici. 

NEMOVITOSTI 

Klubovny Horská 

● Akéla informoval o jednání s městem. 

○ Nejprve o pozemku za naší klubovnou, o představě jeho využití a soužití s obyvateli 

okolních bytů. Na výpůjčku této plochy zaslal žádost na městský úřad. 

○ Informoval nás o možnosti podat žádost o rozšíření smlouvy, abychom mohli klubovnu 

pronajímat. 
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○ Projednali jsme možnost výpůjčky kiosku u Gablenze. Shodli jsme se, že nemáme kapacitu 

se o něj starat. 

● Bobr připomněl, kolik platí návštěvníci za pronájem kluboven: 500 Kč paušálně a nadále  

50 Kč za osobu a den. 

● Bobr navrhl ubytovat v klubovně skauty. To jsme schválili, další schvalování bude prozatím 

probíhat elektronicky po emailu. 

● Bobr upozornil na nutnost přezouvat se při vstupu na klubovny. 

Hájenka 

● Schválili jsme možnost půjčování Hájenky od června. 

● 26. a 27. června 2021 bude probíhat brigáda, v případě zájmu o účast kontaktujte Housku  

pro podrobnosti 

○ plán práce: dřevo, sekání, dodělání latrín, čištění studánky, napytlování odpadu a jeho 

odvezení, práce v přístěnku uvnitř 

● Akéla vyjmenoval další potřebnou práci: 

○ drobné dodělávky okolo Hájenky 

○ oprava kamen - řeší Štefek a Ďab 

○ výměna podlahy v předsíni, oprava schodů 

○ renovace oken, oprava okenic, oprava omítky a natření 

● Akéla představil jiné řešení energie než je fotovoltaika - pomocí dálkově řízené elektrocentrály. 

● Navrhlo se, začít používat, po natření vnitřních stěn, světla na elektřinu. 

VÝCHOVA A VZDĚLÁVÁNÍ 

● Proběhla akce RESTART! Setkání činovníků Královéhradeckého kraje. Ředitel, Makča a Kohát 

sdělili své dojmy. Akce byla inspirativní, motivační i zábavná. 

 

Zapsala: Iva Makovičková – Makča 

Správnost ověřil: Martin Klenčík – Akéla 

 

Členům SR zasláno elektronicky dne 21.6.2021. 

 


